inter morti addictos, et potestati ejus subjectos solus liber sum, ut nemo me ad mortem cogere possit, « et qui potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam, » ut dicitur *Joan. x* : Ego, inquam, existimatus sum sicut homo sine adjutorio, infirmus, et imbecillus, ut cætera turba mortalium.

Vers. 5. 5. SICUT VULNERATI DORMIENTES IN SEPULCRIS, QUORUM NON ES MEMOR AMPLIUS, ET IPSI DE MANU TUA REPULSI SUNT.

Pergit explicare opinionem hominum de morte sua. Existimatus, inquit, sum « sicut vulnerati dormientes in sepulcris, » id est, sicut alii vulneribus occisi, et in sepulcris jacentes sopore mortis oppressi. « Quorum non es memor amplius, » id est, quorum tu Deus curam, quam de hominibus habes, deposuisti, cum amplius non sint inter homines. Quod idem repetit et declarat, dicens : « Et ipsi de manu tua repulsi sunt, » id est, ideo tu Deus oblitus es eorum, neque de illis amplius cogitas, quoniam a manu providentiae tuæ repulsi sunt, cum non sint amplius in rerum natura. Ubi non dicit Propheta, corpora defunctorum non pertinere ad curam Dei, sed homines mortuos, quia homines mortui, non sunt homines, neque indigent victu, vestitu aliisque rebus quibus indigent homines. Porro Christus, etiamsi in triduo mortis non fuerit homo, et vere vulneribus occisus jacuerit in sepulcro; tamen valde dissimilis erat aliis hominibus, quoniam ipse se resuscitare poterat, quod nulli alii possunt. S. Augustinus exponit illud, « quorum non es memor amplius, »

Homines mortui non sunt homines. in hunc sensum : Non es memor aliorum mortuorum, ut eos continuo resuscites, sed memor eris in fine sæculi; et illud, « et ipsi de manu tua repulsi sunt, » exponit de Judæis existimantibus Christum similem fuisse aliis mortuis, non autem de mortuis jacentibus in sepulcris. Non rejicio expositionem; sed quam supra posuimus, ea nobis videtur magis textui inhærere. Qui Psalmum exponunt de ægrotatione Davidis, vel aliis ejus calamitatibus, coguntur hæc omnia explicare per tropos et similitudines, cum tamen Christo Domino proprie, et ad litteram aptissime convenient.

Vers. 6. 6. POSUERUNT ME IN LACU INFERIORI, IN TENE-BROSIS, ET IN UMBRA MORTIS.

Hæc referuntur ab Euthymio ad sepulcrum Christi, quod lapide superposito tenebrosum erat. Sed de sepulcro dictum est in versiculo superiore; et sepulcrum tenebrosum quidem dici potest, sed non profundum instar lacus. Itaque melius referuntur ad limbum, qui est locus subterraneus, et infernus etiam dici solet, et sic exponit S. Hieronymus. S. Augustinus per locum inferiorem, sive infimum, ut ipse legit, intelligit summam misericordiam, qua major non sit, ut in *Psalm. xxxix* : Locus inferior limbus. « Eduxisti me de lacu miseriæ. » « Posuerunt me

in lacu inferiori ; » id est, inimici mei, qui me occiderunt, fecerunt ut descenderem ad inferiores partes terræ secundum animam, qui jacebam secundum corpus occisus in sepulcro; describit autem locum inferni, dicens : « In tenebrosis et in umbra mortis, » id est, in locis tenebrosis, et in umbra densissima, qualis est umbra mortis. Vide in explicatione *Psalm. xxii*, vers. 4. In hebræo habetur, posuisti me; sed Septuaginta legerunt cum aliis punctis non shatthanī, posuisti me, sed shathanū, posuerunt me; sed etiamsi legerint posuisti me, sensus esset verus; siquidem Deus Pater recte dici potest, posuisse Christum in limbo, quemadmodum etiam in cruce et in sepulcro, quia « proprio filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, » ut ait Paulus *Rom. viii*. Illud etiam, *בְּמִצְלָה מֹתִים*, in hebræo habetur, *in profundis*. Sensus est idem, et fortasse, ut alii ante nos observarunt, litteræ sunt transpositæ, et Septuaginta legerunt, *בְּאַל מֹתִים בְּאַל בִּטְסָל מָוֶת*, quod significat, *umbra mortis*. Sunt enim litteræ omnino eædem.

7. SUPER ME CONFIRMATUS EST FUROR TUUS, ET Vers. 7. OMNES FLUCTUS TUOS INDUXISTI SUPER ME.

Duabus metaphoris declaravit David in persona Christi magnitudinem passionis. « Super me confirmatus est furor tuus, » id est, furor tuus, quo indignabar is peccatis generis humani, sive zelus justitiae, quo peccata omnia vindicari volebas, super me non solum effusus est, sed etiam confirmatus et roboratus, ut non inde recederet, donec plenissima satisfactio existeret. Hæc est prima metaphora, ex qua intelligimus tantam fuisse acerbitatem Dominicæ passionis, quantam requirebat furor Dei omnipotentis in peccata totius mundi. Digna plane res, quam omnes redempti attentissime contemplentur. « Et omnes fluctus tuos induxisti super me. » Hæc est altera metaphora, qua comparatur passio Dominicæ omnibus fluctibus totius maris obruentibus, sive agitantibus, et allidentibus ad varios scopulos hominem in mare præcipitatum. Sicut enim Dominus Jesus Christus omnia peccata hominum super se diluenda suscepérat, sic etiam non unus, aut alter fluctus pœnalis, sed omnes omnino in eum irruerunt.

Acerbitas Domini- cae pas- sionis quanta fuerit.

8. LONGE FECISTI NOTOS MEOS A ME; POSUERUNT Vers. 8. ME ABOMINATIONEM SIBI.

Addit ad cæteras passiones aversionem notorum ab ipso. Per notos autem intelliguntur, qui eum noverant inter ipsos conversantem et docentem, sed non credebant esse Deum, aut Messiam, de quibus dicitur *Joan. i* : « In propria venit, et sui cum non receperunt. » « Longe fecisti, inquit, notos meos, » id est, permisisti ut qui me noverant, longe recederent a me; « posuerunt me abominationem sibi, » id est, non solum recederent, tanquam si me non nossent, sed etiam execrarentur *

ut seductorem, et Samaritanum, et dæmoniacum, et amicum publicanorum et peccatorum : hæc enim omnia leguntur in Evangelio dicta esse a Pharisæis de Christo. Posset tamen hic versiculus exponi de discipulis Domini, qui proprie noti ejus dicuntur, *Luc. xxiii* : « Stabant, inquit, omnes noti ejus a longe. » Et *Matth. xxvi* : « Tunc discipuli omnes relicto eo fugerunt. » Quod autem additur de abominatione, impletum videtur in S. Petro, qui *Matth. xxvii*, « cœpit detestari, et jurare, quia non novisset hominem ; » ubi quamvis revera S. Petrus in corde suo non abominaretur Christum, tamen visus est abominari, cum jureret cum juramento execratorio, se non novisse illum. Denique discipuli ejus, cum nondum intelligerent sacramentum Dominicæ passionis, et apprehenderent passionem et mortem Domini, ut rem noxiæ et sibi et Christo, non mirum est, si tunc eam abominarentur; unde etiam ei dicebant: « Nunc te quærebant Judæi lapidare, et iterum vadis illuc, » *Joan. xi*. Et S. Petrus, audita prædictione Passionis, abominatus eam dixit: « Absit a te, Domine, non erit tibi hoc, » *Matth. xvi*. Utramque expositionem attingit S. Augustinus, sed anteponit primam. S. Hieronymus per *notos* intelligit Apostolos, per « abominantes, » intelligit Judæos: ut et Euthymius. Sed difficile est ita dividere, cum pronomen *sibi* referatur ad *notos*: illi enim « posuerunt eum abominationem sibi, » qui longe facti sunt ab eo, quamvis noti ejus essent.

Vers. 9. 9. TRADITUS SUM, ET NON EGREDIEBAR; OCULI MEI LANGUERUNT PRÆ INOPIA.

Vers. 10. 10. CLAMAVI AD TE, DOMINE, TOTA DIE; EXPANDI AD TE MANUS MEAS.

Explicata Passionis magnitudine, revertitur ad initium Passionis et ad initium Psalmi, id est, ad orationem, qua deprecatur mortem corporalem, ut fecit in horto, vel certe longiorem moram in morte: « Traditus sum, inquit, et non egrediebar, » id est, traditus sum quasi in carcerem, et conclusus undique in decretam a te passionem, unde egredi non potero; et ideo « oculi mei » lacrymis multis effusis « languerunt, » et quasi siccati sunt « præ inopia » humoris. Illud enim, *traditus sum*, in hebræo significat, *traditus sum in carcerem*, sive *conclusus sum in carcere*. Sed per carcerem intelligimus angustias passionis, et quoniam videbat, Dei præscientia et prædefinitione, se traditum in ejusmodi angustias, ideo dicit: « Et non egrediebar, » id est, non poteram, nec volebam egredi, stante decreto Patris æterni. « Clamavi ad te, Domine, tota die; » hoc idem habetur in principio Psalmi, et declaratur ab Apostolo *ad Hebr. cap. v*: « Qui in diebus carnis suæ, preces supplicationesque ad eum qui posset eum salvum facere a morte, cum lacrymis et clamore valido offerens, exauditus est pro sua reverentia. » Dicitur autem clamasse « tota die, » quia et die et nocte clamavit, ut dicitur in primo

versiculo: nam *ex die et nocte* completerur dies naturalis, ac per hoc tota dies dicitur ultraque pars diei, quamvis non ultraque pars integra sit. « Expandi ad te manus meas, » orando videlicet, vel expandi in cruce manus meas, ut tanto oblato sacrificio facilius impetrarem, et mihi celerem resurrectionem, et corpori meo mystico liberationem a morte sempiterna. Neque obstat quod non expandit Christus manus tota die: illud enim, *tota die*, refertur solum ad clamorem, non autem ad expansionem manuum. S. Augustinus exponit omnia mystice, quoniam non existimabat posse ad litteram ostendi, quomodo Christi oculi potuerint languere præ inopia: neque quomodo tota die clamaverit, et extenderit manus suas.

11. NUMQUID MORTUIS FACIES MIRABILIA, AUT *Vers. 11.*
MEDICI SUSCITABUNT, ET CONFITEBUNTUR TIBI?

12. NUMQUID NARRABIT ALIQUIS IN SEPULCRO *Vers. 12.*
MISERICORDIAM TUAM, ET VERITATEM TUAM IN
PERDITIONE?

13. NUMQUID COGNOSCENTUR IN TENEBRIS MIRABILIA TUA, ET JUSTITIA TUA IN TERRA OBLIVIONIS? *Vers. 13.*

Reddit rationem Propheta in persona Christi, cur a morte salvari petierit. Possunt autem hi tres versiculi tribus modis exponi, primum de morte æterna quam Christus a membris suis, hoc est, fidelibus suis amoverti oraverit: et in hoc sensu facile est intelligere hos tres versiculos. Redditur enim ratio, cur petendum et optandum sit ut hæc mors amoveatur a fidelibus, quia Deus erga damnatos ad mortem æternam non ostendere solet, nec debet mirabilia sua neque illi unquam resurgere debent ad vitam beatam, neque narrabunt cum laude misericordiam et veritatem Dei; denique quia non solum non narrabunt ista, sed neque cognoscent. Contra hanc expositionem facit, quod hic nominantur sepulcra et medici: sepulcra enim sunt corporum mortuorum, non animarum damnatarum, et medici si experimentum ullum facere auderent, circa corpora, non circa animas auderent. Secunda expositio est, quod per mortuos et sepultos intelligantur obstinati in peccato, apud quos parum valent mirabilia Dei, et quos medici spirituales, quantumvis magni, non resuscitant. Hanc persecutur S. Augustinus, et ex parte etiam S. Hieronymus; sed mystica est interpretatio, non litteralis. Tertia est Theodorei et Euthymii, quod intelligantur hæc omnia de morte corporali, quam Christus a se et suis deprecatur, optans et petens celerem resurrectionem, et tunc sensus hic erit: « Numquid mortuis facies mirabilia? » id est, horreo mortem, cupio vitam conservari, aut brevi restitui mihi, et fidelibus meis: quoniam mortuis, qui non vivunt, nec sentiunt, frustra ostenderes mirabilia opera tua, quæ tamen mirabilia honorificum est te facere, et justum est ut agnoscantur, et tibi gratiae agantur. « Numquid medici suscitabunt,

Deus erga damnatos non ostendere solet mirabilia sua.

et confitebuntur tibi? » id est, mortui non solum non vivunt, nec sentiunt; sed neque arte ulla humana suscitari possunt, ut sentiant, et vivant, et tibi confiteantur confessionem laudis. « Numquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam, et veritatem tuam in perditione? » id est, ideo non facis mortuis mirabilia tua, quia illi in sepulcris jacent sine sensu, et mirabilia tua narrare non possunt, quae mirabilia sunt misericordiae et veritatis tuae opera. Perditio autem hoc loco amissionem vitæ corporalis significat; proinde jacere in sepulcro, et in perditione idem est: soli enim in sepulcris jacent, quorum vita perdita et extincta est. « Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua, et justitia tua in terra oblicationis? » id est, ideo non narrabunt mortui in sepulcris mirabilia tua, quia non ea cognoscunt, neque cognoscere possunt, cum degant in tenebris mortis, et in terra oblicationis, ubi nulla est memoria rerum praeteritarum, sicut nec sensus rerum præsentium. Hæc expositio confirmari potest ex verbis regis Ezechiæ apud Isaiam cap. xxxviii, qui sine ullo dubio petebat vitam corporalem sibi conservari a Deo, et dicebat: « Quia non infernus confitebitur tibi, neque mors laudabit te; vivens, vivens ipse confitebitur tibi, sicut et ego hodie. » Similia habentur in Psalm. cxiii: « Non mortui laudabunt te, Domine, neque omnes qui descendunt in infernum, sed nos qui vivimus, benedicimus Domino. » Quod attinet ad verba, in hebreo pro illis verbis, *aut medici suscitabunt*, habetur, *aut gigantes resurgent*. Sed hæc varietas nata est ex ambiguitate vocis hebraicæ, ut etiam S. Augustinus admonuit; nam vox רָפָא, quæ significat *gigantes*, vel *mortuos*, si scribatur *ropheim*, uno puncto duntaxat mutato, significat *medicos*. Sic autem legisse Septuaginta Interpretes certissimum est. Quod autem recte legerint et verterint, *ex hoc etiam agnosci* potest, quod radix hujus vocabuli est רָפָה, quæ significat *mederi*, sive *sanare*. Quando enim *rephaim* accipitur pro *gigantibus*, vel *mortuis*, debet sumi *aleph* pro *he*: nam radix est רָפָה *rephah*, quæ significat *dissolve*; unde dicuntur mortui *rephaim*, quasi resoluti in cineres; et gigantes dicuntur *rephaim*, quasi qui terribili aspectu suo dissolvant intuentes. Illud autem, קְרֻם, similiter est ambiguum, et potest significare tam *resurgent*, quam *suscitabunt*; et ideo Interpretes accommodate transtulerunt, sive *resurgent*, sive *suscitabunt*. Illud, et *confitebuntur tibi*, aliqui referunt ad *medicos*, quasi dicat Propheta: Numquid medici suscitabunt mortuos, et laudabunt te, quod tantam virtutem medicinæ tradideris? sed rectius refertur ad mortuos, ut sensus sit: Numquid medici suscitare poterunt mortuos, et ipsi mortui laudabunt te? Et sic exponit S. Augustinus. Denique illud, *in terra oblicationis*, ambiguum est: potest enim significare, in loco ubi est oblio omnium rerum, et talis est regio mortis; vel in loco oblio, cuius loci vide-

licet, nemo amplius recordatur. Codex hebreus ambiguum est; Septuaginta Interpretes, et S. Hieronymus interpretati sunt posteriore modo. Consequentia autem sermonis videtur requirere priorem sensum; sed uterque sensus in idem recidit, terra enim obliioni data, est terra deserta et desolata, ad quam nemo vivens accedit: proinde nemo est ibi, qui ullius rei recordetur, cum nemo sit ibi vivens et sentiens.

14. ET EGO AD TE, DOMINE, CLAMAVI; ET MANE Vers. 14.
ORATIO MEA PRÆVENIET TE.

15. UT QUID, DOMINE, REPELLIS ORATIONEM Vers. 15.
MEAM? AVERTIS FACIEM TUAM A ME?

Demonstrat in fine Psalmi divino decreto confirmatam fuisse Christi passionem, ut mutanda omnino non esset; et pluribus verbis (ut initio diximus) explicatur illud in cruce brevissime dictum a Domino, *Math. xxvii*: « Deus meus, ut quid dereliquisti me? » « Et ego ad te, Domine, clamaui, » ut videlicet calix passionis transiret a me; « et mane oratio mea præveniet te, » id est, satis tempestive, in ipso exortu passionis oratio mea præveniet te; nam etiamsi oratio Christi in horto fusa, nocturno tempore fuerit fusa, tamen dicitur mane fusa, quia tunc oriri incipiebat ipsa passio, et erat illud tempus quasi aurora passionis. « Ut quid repellis orationem meam? » id est, quare non exaudis? quare non facis ut calix iste transeat a me? « Avertis faciem tuam a me? » id est, quare avertis faciem tuam a me, quasi alienus? quare derelinquis me? Hæc autem dicuntur, ut intelligatur magnitudo passionis, quam natura humana naturaliter horrebat: alioquin enim absolute Dominus ipse passionem, ut remedium ad tollenda peccata generis humani, omnino volebat et eligebat, et Pater semper exaudivit in eo quod absolute petit. In hebreico et græco textu, habetur: *Ut quid, Domine, repellis animam meam*, pro eo quod nos habemus: *Ut quid, Domine, repellis orationem meam?* Sed tamen etiam veteres Patres Hieronymus et Augustinus legunt *orationem meam*. Proinde latina Vulgata lectio non est nova; et una lectio aliam declarat. Sensus enim est: *Ut quid, Domine, repellis orantem animam meam?*

16. PAUPER SUM EGO, ET IN LABORIBUS A JUVANTU- Vers. 16.
VENTUTE MEA: EXALTATUS AUTEM HUMILIATUS
SUM ET CONTURBATUS.

Ne putarent homines Christi passionem trium horarum aut unius diei tantum fuisse, revelat hic nobis Spiritus Sanctus, Christum in diebus carnis suæ nunquam sine passione vixisse. Nam præter calicem mortis amarissimam, quam semper ante oculos mentis habuit, in omni ætate sua, in laboribus et ærumnis fuit. « Pauper, inquit, sum ego, et in laboribus a juventute mea, » id est, cum in forma Dei essem beatus et dives, propter vos homines egenus factus sum, et in laboribus a ju-

Christus
passio-
nem li-
benter
subibat,
sed eam
natura-
liter
horrebat.

ventute mea, sive a pueritia mea, quod significat vox hebraica. Poterat etiam vere dicere ab infan-
tia mea, vel a nativitate mea : quod præsepe et
spelunca Bethlehemita, et in Agyptum fuga,
exiliumque testantur. « Exaltatus autem » in
cruce tanquam in solio regni, habens super caput
titulum scriptum : « Jesus Nazarenus Rex Judæo-
rum, » *Joan. xix*, « humiliatus sum, » usque ad
mortem, « et conturbatus » ob cæcitatem et rui-
nam populi mei. Vel, exaltatus autem a populis
clamantibus, et dicentibus : « Benedictus qui ve-
nit Rex in nomine Domini, » ut habetur *Luc. xix*;
vel : « Benedictus qui venit in nomine Domini
Rex Israel, » ut dicitur *Joan. xii*, humiliatus ea
de causa usque ad flagella et mortem crucis, et
conturbatus sum videns cæcitatem populi mei. In
hebræo, pro *exaltatus autem humiliatus sum*, ha-
betur ex versione S. Hieronymi : *Portavi furorem
tuum*. Sed Septuaginta Interpretes aliter acceper-
runt verbum ambiguum נָשַׁת ; nam et *portare*,
et *exaltare*, vel *exaltari* significat. Itaque S. Hiero-
nymus unam significationem, aliam Septuaginta
Interpretes secuti sunt. Vocem autem פְּנִימָה , *furorem tuum*, Septuaginta legisse videntur פְּנִימָה , a
verbo פְּנִימָה , quod humiliari et depauperari significat.

Vers. 17. 17. IN ME TRANSIERUNT IRÆ TUE, ET TERRORES
TUI CONTURBAVERUNT ME.

Reddit causam cur exaltatus humiliatus sit :
quia videlicet ira Dei in peccata multa et multi-
plicia totius generis humani, in ipsum Christum
transierunt : nam « propter scelus populi sui per-
cussit eum Deus, » ut ait Isaias cap. LXIII. « Et ipse
(ut S. Petrus ait in I Epist. ii) peccata nostra per-
tulit in corpore suo super lignum. » « In me, in-
quit, transierunt iræ tue, » quæ super iniquos ca-
suræ erant ; « et terrores tui, » quibus iniqui per-
cellendi erant ; « conturbaverunt me ; » inde est
enim, quod in horto cœpit pavere, et tædere, et

mœstus esse, quia terrores Dei conturbabant eum,
ut qui peccata totius mundi expiaturus, divinæ
justitiæ satisfactorus erat.

18. CIRCUMDEDERUNT ME SICUT AQUA TOTA DIE, Vers. 18 CIRCUMDEDERUNT ME SIMUL.

Declarat iram illam et terrores Dei fuisse in-
star maris deglumentis et absorbentis hominem,
quod supra breviter dixerat : « Repleta est malis
anima mea. » « Circumdederunt me torrentes tui,
sicut aqua tota die, » id est, undique, et sem-
per me opprimebant et absorbebant. Idem re-
petit, dicens : « Circumdederunt me simul, »
ubi in hebræo est aliud verbum, הַיְקָפָה , sed
idem significans.

19. ELONGASTI A ME AMICUM ET PROXIMUM, ET Vers. 19 NOTOS MEOS A MISERIA.

Hoc denique ad cumulum malorum accedebat,
quod solus calicem illum amarum bibere opus
illi erat, nullo participe, et socio tantæ calamita-
tis. « Elongasti, » inquit, tempore passionis, « a
me amicum et proximum, » Judam videlicet, qui
longissime ab illo recessit factus proditor, et hos-
tis ex amico et proximo. « Et omnes notos, » Apo-
stolos videlicet, elongasti « a miseria » mea : nam
« relicto eo omnes fugerunt, » *Matth. xxvi*. Et
quamvis postea mulieres et Joannes accesserint,
illi non dolorem minuebant, sed augebant. Vere
enim apud Isaiam loquitur Dominus : « Torcular
calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum;
circumspexi, et non erat auxiliator ; quæsivi, et
non fuit, qui adjuvaret, » *Isai. LXIII*. In hebræo,
pro *a miseria*, habetur פְּנִימָה , id est, *a tenebris* :
sed idem est sensus, tenebræ siquidem miseriam
significant, ut lux prosperitatem. S. Augustinus a
vers. 15 usque in finem exponit omnia de cor-
pore Christi, quod est Ecclesia, non de ipso Chri-
sto in se.

PSALMUS LXXXIX

SECUNDUM HEBRAEOS.

V. v. — 1. *Intellectus Ethan Ezrahitæ.*

2. Misericordias Domini in æternum cantabo.
In generationem et generationem annuntiabo
veritatem tuam in ore meo.

3. Quoniam dixisti : In æternum misericordia
ædificabitur in cœlis; præparabitur veritas tua
in eis.

4. Disposui testamentum electis meis, juravi
David servo meo : 5. Usque in æternum præ-
parabo semen tuum.

Et ædificabo in generationem et genera-
tionem sedem tuam.

V. s. II. — *Eruditio Ethan Ezrahitæ.*

Misericordias Domini in æternum [*h. sæcu-
lum*] cantabo : in generationem et genera-
tionem annuntiabo [*h. innotescam*] veritatem
tuam in ore meo.

Quia dixi, sempiterna [*h. sæculum*] miseri-
cordia ædificabitur; cœlos fundabis, et veritas
tua in eis.

Percussi fœdus cum electo meo : juravi David
servo meo :

Usque in æternum stabiliam semen tuum, et
ædificabo in generatione et generatione thronum
tuum. SEMPER.

6. Confitebuntur cœli mirabilia tua, Domine : etenim veritatem tuam in ecclesia sanctorum.

7. Quoniam quis in nubibus æquabitur Domino : similis erit Deo in filiis Dei ?

8. Deus, qui glorificatur in consilio sanctorum : magnus et terribilis super omnes qui in circuitu ejus sunt.

9. Domine Deus virtutum, quis similis tibi ? potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo.

10. Tu dominaris potestati maris : motum autem fluctuum ejus tu mitigas.

11. Tu humiliasti sicut vulneratum, superbum : in brachio virtutis tuæ dispersisti inimicos tuos.